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KONCESIONE / PARTNERITET 

PUBLIK PRIVAT 
 
 
 

MINISTRIA E ENERGJISË DHE INDUSTRISË 
 

NJOFTIMI I KONTRATËS 
 
Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktues: Ministria e Energjisë dhe Industrisë, Bulevardi 
“Dëshmorët e Kombit“, tel. +355 4 2222245. 
Emri dhe adresa e Personit Pergjegjes: Etleva Kondi, Ministria e Energjisë dhe Industrisë, (email: 
etleva.kondi@energjia.gov.al) 
 
Lloji i Autoritetit Kontraktues: Institucion Qendror 
 
Objekti dhe lloji i Kontrates: Dhenie me koncesion te hidrocentralit “Poçem” dhe lloji i 
Kontrates “Pune” 
 
Kohezgjatja e Kontrates: 35 vjet 
 
Vendndodhjen e objektit te Kontrates: Ndërtimi i hidrocentralit me dige ne do te jete ne 
vendin e quajtur Poçem, rrjedhen e poshtme te Lumit Vjose ne kuote operimi 70 m.n.m.d (bjefi i 
poshtem i HEC Kalivac) 
 
Informacionin ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik: Ne përputhje me shtojcen 9 te DSK 
Kriteret e perzgjedhjes se fituesit: Ne përputhje me shtojcen 10 te DSK 
 
Afati kohor per dorëzimin e ofertave: Brenda dhe jo me vone se: Data 17/03/2016, Ora 12:00 
 
Afati kohor per hapjen e ofertave: Brenda dhe jo me vone se: Data 17/03/2016, Ora 12:00 
Periudha e vlefshmerise se ofertave: 150 dite 
 
 
 
 

 
 

 
 


